



بنك الاستثمار العربي الأردني

لا يوجد
- الجورج
- السيد سوزان

الإشارة: ض ح / ل ب
التاريخ: ٢ شباط ٢٠١٥

السادة / هيئة الأوراق المالية المحترمين
عمان - الأردن

تحية واحتراما وبعد،،،

تنفيذاً لأحكام المادة (١/٣) من تعليمات إفصاح الشركات المصدرة والمعايير المحاسبية ومعايير التدقيق لسنة ٢٠٠٤ والتي تقضي بنشر نتائج الأعمال بعد انتهاء مدقق الحسابات من إجراء عملية المراجعة الأولية . يسرنا أن نرفق لكم البيانات المالية للبنك كما هي في ٣١ كانون الأول ٢٠١٤ ، وفقاً للنموذج المعد من قبلكم .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،،،

مساعد المدير العام للشؤون المالية

ضرار حدادين

هيئة الأوراق المالية الداشرذ الإدارية / الديوان
٢ شباط ٢٠١٥
الرقم التسلسل: 8/8
الجهة الختمة: 12/12



بنك الاستثمار العربي الأردني

نتائج الأعمال الأولية عن السنة المالية المنتهية في ٢٠١٤/١٢/٣١

أولاً : المعلومات الأساسية

- اسم الشركة : شركة بنك الاستثمار العربي الأردني - المساهمة العامة المحدودة
- القبط : البنك
- رقم وتاريخ التسجيل : ١١٩ تاريخ ١٩٧٨/٢/٢
- رأس المال المصرح به : ١٥٠ مليون دينار أردني
- رأس المال المكتتب به والمدفوع : ١٥٠ مليون دينار أردني
- رئيس مجلس الإدارة : إبراهيم بن حمود المزبد
- الرئيس التنفيذي / المدير العام : هادي عبد القادر القاضي
- اسم متلقي الحسابات الخارجى : السادة / ديلويت أند توش الشرق الأوسط - الأردن
- العنوان البريدي للشركة : ص.ب (٨٧٩٧) عمان (١١١٢١) الأردن
- تلفون : ٥٦٠٧١٢٦
- فاكس : ٥٦٨١٤٨٢
- بريد الكتروني : info@ajib.com



بنك الإستثمار العربي الأردني

ثانياً : النتائج الأولية مقارنة بالسنة المالية السابقة (دينار)

<u>٢٠١٣</u>	<u>٢٠١٤</u>	
(القطي)	(المتوقع)	
٤٢,٣٢١,٠٣٦	٦٠,٩٥٦,٣٤٠	١ - صافي الإيرادات التشغيلية
٢٢,١٦٨,٩١١	٣٣,٦٤٠,١٩٦	٢ - ربح السنة المتوقع قبل الضريبة .
٥,٥٠٦,٧٩٤	٩,٢٧٦,٨٢٤	٣ - مخصص ضريبة الدخل على الأرباح المتوقعة .
١٦,٦٦٢,١١٧	٢٤,٣٦٣,٣٧٢	٤ - الربح بعد الضريبة :-
١٥,١٥٩,٥٠٤	٢٢,٨٧١,٢٨٥	أ - حقوق مساهمي الشركة في الربح .
١,٥٠٢,٦١٣	١,٤٩٢,٠٨٧	ب - حقوق غير المسيطرين في الربح .
٩٣٢,٤٢٧	(٧٢٤,٠٧٢)	٥ - مجموع بنود الدخل الشامل الأخرى .
١٧,٥٩٤,٥٤٤	٢٣,٦٣٩,٣٠٠	٦ - إجمالي الدخل الشامل (٥ + ٤) :-
١٦,٠٨٨,٥٢٠	٢١,٩٩٢,٥٦١	أ - حقوق مساهمي الشركة في الدخل الشامل .
١,٥٠٦,٠٢٤	١,٦٤٦,٧٣٩	ب - حقوق غير المسيطرين في الدخل الشامل .

مطابق للسجلات
ديوانة بنك تونس (الشرق الأوسط)
محاسبون قانونيون
عمان - الأردن

للتعريف فقط
(بدون تدقيق)

٧ - خلاصة عن أعمال بنك الإستثمار العربي الأردني خلال السنة المالية:

- شهدت سنة ٢٠١٤ نقطة تحول جوهري في مسيرة بنك الاستثمار العربي الاردني (AJIB) حيث شهدت هذه السنة نجاح البنك في زيادة رأسماله المكتتب به من ١٠٠ مليون دينار الى ١٥٠ مليون دينار عن طريق اكتتاب خاص للمساهمين وذلك لاستيعاب عملية الاستحواذ على اعمال فروع بنك HSBC في الاردن والتي اتمها البنك بنجاح وسرعة كبيرة في ٢٠١٤/٠٦/١٩.
- حقق البنك صافي أرباح قبل الضريبة (٣٣,٦٤) مليون دينار مقارنة مع (٢٢,١٧) مليون دينار عام ٢٠١٣ بزيادة معدلها ٥١,٧ % .
- نمو متوازن في حجم الأعمال ، رافقه تحسين جودة المحافظ الإستثمارية المدرة للدخل ، حيث ارتفع مجموع الموجودات من ١,٢٠ مليار دينار كما في نهاية عام ٢٠١٣ لتصبح ١,٧٥ مليار دينار في عام ٢٠١٤ ، وبمعدل نمو ٤٥,٨% .
- ارتفع رصيد الموجودات المالية بالتكلفة المطفأة في نهاية عام ٢٠١٤ ، ليصل إلى (٥٧٨,٥) مليون دينار ، بالمقارنة مع (٤٣٨,٩) مليون دينار في نهاية عام ٢٠١٣ وبمعدل نمو ٣١,٨% .
- وصلت نسبة التيون غير العاملة إلى إجمالي المحفظة الإئتمانية (بعد استبعاد الفوائد المعلقة) ٢,٨ % والتي تعتبر من أفضل النسب في القطاع المصرفي الأردني .
- بلغ حقوق مساهمي البنك في نهاية عام ٢٠١٤ مبلغ (١٩٧,٢) مليون دينار مقارنة مع (١٣٨,٥) مليون دينار في نهاية عام ٢٠١٣ ، وبمعدل نمو ٤٢,٤ % .
- ارتفع رصيد ودائع وتأمينات العملاء في نهاية عام ٢٠١٤ لتبلغ (١,٠٥) مليار دينار مقارنة مع (٦١٧,٩) مليون دينار في نهاية عام ٢٠١٣ أي بزيادة قدرها (٤٣٢,١) مليون دينار ونسبة ٧٠% .
- بلغ معدل كفاية رأس المال حسب معايير بازل II (١٧,٢%) وهذه النسبة تزيد عن الحد الأدنى المطلوب وفقاً لتعليمات البنك المركزي الأردني والبالغة ١٢% وتعليمات لجنة بازل والبالغة (٨%).
- وبناءً على هذه النتائج فقد تقدم مجلس الإدارة بتوصية إلى الهيئة العامة العادية ، بتوزيع أرباح نقدية على المساهمين بمبلغ (١٨) مليون دينار أي بنسبة ١٢% من رأس المال .

التاريخ

٢٠١٤/١١/٢٩

**للتعريف فقط
(بدون تدقيق)**

توقيع المنقح الخارجي

مطابق للسجلات
ديلويت آند تومس (الشرق الأوسط)
محاسبون قانونيون
عمان - الاردن

الرئيس التنفيذي/ المدير العام

السيد/ هاني القاضي

